
BCH ĐOÀN TỈNH QUẢNG NGÃI 

*** 
ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH 

Số:             -KH/TĐTN Quảng Ngãi, ngày     tháng     năm 2025 

 

KẾ HOẠCH 
Tổ chức Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu lịch sử Đảng Cộng sản Việt Nam” nhân 

Kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng Tám thành công (19/8/1945 - 19/8/2025) và 

80 năm Ngày Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam 

(02/9/1945 - 02/9/2025) trong cán bộ, đoàn viên, thanh niên,  

học sinh, sinh viên trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi 
----- 

Thực hiện Chương trình công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi tỉnh 

Quảng Ngãi năm 2025; Kế hoạch số 03-KH/TĐTN ngày 31/7/2025 của Ban 

Thường vụ Tỉnh đoàn “về tổ chức các hoạt động nhân Kỷ niệm 80 năm Cách 

mạng tháng Tám thành công (19/8/1945 - 19/8/2025) và 80 năm Ngày Quốc 

khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2025)”, Ban 

Thường vụ Tỉnh đoàn Quảng Ngãi xây dựng và ban hành Kế hoạch tổ chức 

Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu lịch sử Đảng Cộng sản Việt Nam” nhân Kỷ niệm 

80 năm Cách mạng tháng Tám thành công (19/8/1945 - 19/8/2025) và 80 năm 

Ngày Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945 - 

02/9/2025) trong cán bộ, đoàn viên, thanh niên, học sinh, sinh viên trên địa bàn 

tỉnh Quảng Ngãi với một số nội dung, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Tuyên truyền sâu rộng trong cán bộ, đoàn viên, thanh thiếu nhi về tầm 

vóc, ý nghĩa lịch sử của Cách mạng tháng Tám năm 1945 và sự ra đời của nước 

Việt Nam Dân chủ Cộng hòa (nay là Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam); 

những thắng lợi và thành tựu vĩ đại của đất nước trong tám thập kỷ qua, nhất là 

sau gần 40 năm thực hiện đường lối đổi mới đất nước do Đảng khởi xướng và 

lãnh đạo. 

Góp phần nâng cao chất lượng công tác tuyên truyền các hoạt động kỷ 

niệm 80 năm Cách mạng tháng Tám thành công và Quốc khánh nước Cộng hòa 

xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945 – 02/9/2025); cổ vũ, động viên cán bộ, 

đoàn viên, thanh niên và các tầng lớp nhân dân thi đua lập thành tích chào mừng 

ngày lễ lớn của dân tộc và đại hội đảng bộ các cấp nhiệm kỳ 2025 - 2030, tiến 

tới Đại hội lần thứ XIV của Đảng. Từ đó góp phần khơi dậy lòng yêu nước, tự 

hào dân tộc, tinh thần đoàn kết, ý chí tự lực, tự cường và khát vọng phát triển đất 

nước phồn vinh, hạnh phúc. 

Đổi mới hình thức giáo dục, tuyên truyền lý tưởng cách mạng cho đoàn 

viên, thanh niên, học sinh, sinh viên. Đồng thời, đẩy mạnh công tác đấu tranh 

phản bác những thông tin, quan điểm sai trái, xuyên tạc, phủ nhận những thắng 

lợi vĩ đại của dân tộc trong lịch sử đấu tranh dựng nước và giữ nước từ khi có 
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Đảng và vai trò lãnh đạo của Đảng Cộng sản Việt Nam, của Chủ tịch Hồ Chí 

Minh trong sự nghiệp xây dựng và bảo vệ Tổ quốc. 

2. Yêu cầu 

Cuộc thi được tổ chức phải tạo sự lan tỏa, thu hút đông đảo sự tham gia 

của cán bộ, đoàn viên, thanh thiếu niên, học sinh, sinh viên trên địa bàn tỉnh. 

Tổ chức Cuộc thi đảm bảo chất lượng, thiết thực, hiệu quả, tiết kiệm, 

tránh hình thức. 

II. NỘI DUNG, THỂ LỆ CUỘC THI 

1. Tên gọi: Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu lịch sử Đảng Cộng sản Việt Nam”. 

2. Nội dung  

- Lịch sử Việt Nam từ năm 1930 đến nay, tập trung vào quá trình xây dựng, 

bảo vệ và phát triển đất nước dưới sự lãnh đạo của Đảng Cộng sản Việt Nam. 

- Các sự kiện lịch sử then chốt trong quá trình đấu tranh giành độc lập, 

thống nhất đất nước, đặc biệt là về diễn biến, kết quả, ý nghĩa lịch sử của Cách 

mạng tháng Tám năm 1945 và sự ra đời nước Việt Nam Dân chủ cộng hòa (nay 

là nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam); nguyên nhân thắng lợi và bài học 

kinh nghiệm; sự vận dụng sáng tạo những bài học của Cách mạng tháng Tám 

trong sự nghiệp đấu tranh giải phóng dân tộc, thống nhất đất nước cũng như 

trong sự nghiệp xây dựng, phát triển và bảo vệ Tổ quốc. 

- Tìm hiểu những đóng góp của tuổi trẻ Việt Nam vào thành công của 

Cách mạng tháng Tám năm 1945, các gương anh hùng trẻ tuổi đã chiến đấu, hy 

sinh vì độc lập tự do của dân tộc. 

- Những định hướng lớn trong lãnh đạo, chỉ đạo của Đảng, của đồng chí 

Tổng Bí thư Tô Lâm để đưa đất nước bước vào kỷ nguyên mới, kỷ nguyên vươn 

mình của dân tộc Việt Nam. 

3. Hình thức 

- Cuộc thi được tổ chức bằng 02 hình thức: Trắc nghiệm và tự luận.  

- Để trả lời câu hỏi thi của Ban Tổ chức, người dự thi tiến hành truy cập 

vào địa chỉ cuộc thi https://tinhdoan.quangngai.gov.vn/tracnghiem/; hoặc click 

vào banner Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu lịch sử Đảng Cộng sản Việt Nam” 

nhân Kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng Tám thành công (19/8/1945 - 

19/8/2025) và 80 năm Ngày Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa 

Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2025) trong cán bộ, đoàn viên, thanh niên, học 

sinh, sinh viên trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi trên Trang thông tin điện tử Tỉnh 

đoàn Quảng Ngãi http://www.tinhdoan.quangngai.gov.vn. 

- Đề thi gồm có 40 câu trắc nghiệm (40 điểm) và 1 câu tự luận (10 điểm). 

+ 40 câu hỏi với hình thức trắc nghiệm trực tuyến trên Trang Thông tin 

điện tử Tỉnh đoàn có link liên kết Cuộc thi. 

https://tinhdoan.quangngai.gov.vn/tracnghiem/
http://www.tinhdoan.quangngai.gov.vn/
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+ Câu tự luận được viết trong giới hạn tối đa là 1.000 từ và đánh máy theo 

quy định chung (Font: Times New Roman; cỡ chữ: 14). Bài dự thi không hợp lệ 

nếu sao chép dưới mọi hình thức. 

Bài thi tự luận soạn bằng file Word gửi đính kèm về email của cuộc thi: 

tinhdoanqng.thitimhieu@gmail.com theo đúng thời gian quy định. Chủ đề của 

email được quy định như sau: <Họ và tên> - Đơn vị.  

* Trong bài thi tự luận phải điền đầy đủ thông tin sau: 

- Họ và tên 

- Ngày, tháng, năm sinh 

- Số CMND/CCCD hoặc số thẻ học sinh, sinh viên 

- Số điện thoại 

- Đơn vị (Đoàn xã, phường, đặc khu, Đoàn trực thuộc) 

- Địa chỉ liên hệ (thôn/tổ dân phố; lớp/chi đoàn trường). 

4. Đối tượng tham gia 

- Tất cả cán bộ, đoàn viên, thanh niên, học sinh, sinh viên trong toàn tỉnh. 

- Thành viên Ban Tổ chức, Ban giám khảo, Tổ thư ký không được tham 

gia dự thi. 

5. Thời gian tổ chức 

- Thời gian phát động và tổ chức cuộc thi: Từ ngày 15/8/2025 đến hết 

ngày 10/9/2025. 

- Thời gian tổng kết và trao giải: Dự kiến vào dịp Tổng kết Chiến dịch 

thanh niên tình nguyện hè năm 2025. 

6. Cơ cấu giải thưởng 

6.1. Giải tập thể 

- 01 giải Nhất. 

- 01 giải Nhì. 

- 01 giải Ba. 

- 03 giải Khuyến khích. 

6.2. Giải cá nhân 

- 01 giải Nhất. 

- 02 giải Nhì. 

- 03 giải Ba. 

- 10 giải Khuyến khích. 

(Có Thể lệ Cuộc thi gửi kèm) 
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III. KINH PHÍ 

Kinh phí thực hiện Kế hoạch được bố trí từ nguồn ngân sách nhà nước 

theo phân cấp ngân sách hiện hành và nguồn tài trợ, hỗ trợ của các tổ chức, cá 

nhân, nguồn thu hợp pháp khác theo quy định của pháp luật. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Cấp tỉnh 

- Xây dựng Kế hoạch tổ chức Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu lịch sử Đảng 

Cộng sản Việt Nam” nhân Kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng Tám thành công 

(19/8/1945 - 19/8/2025) và 80 năm Ngày Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ 

nghĩa Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2025) trong cán bộ, đoàn viên, thanh niên, 

học sinh, sinh viên trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi. 

- Giao Ban Công tác đoàn và thanh thiếu nhi làm đơn vị thường trực tham 

mưu cho Ban Thường vụ Tỉnh đoàn thành lập Ban Tổ chức, Tổ thư ký, Ban 

Giám khảo cuộc thi. Đồng thời, phát động, tuyên truyền, đôn đốc, tổng hợp kết 

quả cuộc thi trên Trang thông tin điện tử Tỉnh đoàn Quảng Ngãi. 

2. Đoàn các xã, phường, đặc khu và Đoàn trực thuộc 

- Căn cứ vào Kế hoạch của Ban Thường vụ Tỉnh đoàn, chủ động phát 

động trong cán bộ, đoàn viên, thanh niên, học sinh, sinh viên của địa phương, đơn 

vị tích cực tham gia cuộc thi. 

- Đẩy mạnh các hoạt động tuyên truyền Cuộc thi trên hệ thống các trang 

mạng xã hội của tổ chức Đoàn, Hội các cấp. 

- Thường xuyên chỉ đạo, kiểm tra, đôn đốc việc thực hiện ở đơn vị mình 

để Cuộc thi đạt kết quả tốt. 

Đây là hoạt động có ý nghĩa quan trọng trong Chương trình công tác 

Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi năm 2025, Ban Thường vụ Tỉnh đoàn đề 

nghị Đoàn các xã, phường, đặc khu và Đoàn trực thuộc nghiêm túc triển khai 

thực hiện./. 

  

Nơi nhận: 
- Ban Bí thư Trung ương Đoàn; 

- Ban Công tác Đoàn Trung ương Đoàn; 

- Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh uỷ; 

- BTT Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh; 

- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh; 

- Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh; 

- Các đơn vị trực thuộc Tỉnh đoàn; 

- Đoàn các xã, phường, đặc khu và  

Đoàn trực thuộc; 

- Lưu VT. 

TM. BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ĐOÀN 

PHÓ BÍ THƯ 

         

 

                      

 

Hồ Thị Thu Thanh 
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BCH ĐOÀN TỈNH QUẢNG NGÃI 

*** 

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH 

 

 

THỂ LỆ 
Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu lịch sử Đảng Cộng sản Việt Nam” nhân Kỷ 

niệm 80 năm Cách mạng tháng Tám thành công (19/8/1945 - 19/8/2025) và 

80 năm Ngày Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam 

(02/9/1945 - 02/9/2025) trong cán bộ, đoàn viên, thanh niên,  

học sinh, sinh viên trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi 

(Ban hành kèm theo Kế hoạch số         -KH/TĐTN, ngày      /8/2025 

của Ban Thường vụ Tỉnh đoàn) 

------ 

I. THÔNG TIN CHUNG 

1. Nội dung thi 

- Lịch sử Việt Nam từ năm 1930 đến nay, tập trung vào quá trình xây dựng, 

bảo vệ và phát triển đất nước dưới sự lãnh đạo của Đảng Cộng sản Việt Nam. 

- Các sự kiện lịch sử then chốt trong quá trình đấu tranh giành độc lập, 

thống nhất đất nước, đặc biệt là về diễn biến, kết quả, ý nghĩa lịch sử của Cách 

mạng tháng Tám năm 1945 và sự ra đời nước Việt Nam Dân chủ cộng hòa (nay 

là nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam); nguyên nhân thắng lợi và bài học 

kinh nghiệm; sự vận dụng sáng tạo những bài học của Cách mạng tháng Tám 

trong sự nghiệp đấu tranh giải phóng dân tộc, thống nhất đất nước cũng như 

trong sự nghiệp xây dựng, phát triển và bảo vệ Tổ quốc. 

- Tìm hiểu những đóng góp của tuổi trẻ Việt Nam vào thành công của 

Cách mạng tháng Tám năm 1945, các gương anh hùng trẻ tuổi đã chiến đấu, hy 

sinh vì độc lập tự do của dân tộc. 

- Những định hướng lớn trong lãnh đạo, chỉ đạo của Đảng, của đồng chí 

Tổng Bí thư Tô Lâm để đưa đất nước bước vào kỷ nguyên mới, kỷ nguyên vươn 

mình của dân tộc Việt Nam. 

2. Hình thức 

- Cuộc thi được tổ chức bằng 02 hình thức: Trắc nghiệm và tự luận.  

- Để trả lời câu hỏi thi của Ban Tổ chức, người dự thi tiến hành truy cập 

vào địa chỉ cuộc thi https://tinhdoan.quangngai.gov.vn/tracnghiem/; hoặc click 

vào banner Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu lịch sử Đảng Cộng sản Việt Nam” 

nhân Kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng Tám thành công (19/8/1945 - 

19/8/2025) và 80 năm Ngày Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa 

Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2025) trong cán bộ, đoàn viên, thanh niên, học 

sinh, sinh viên trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi trên Trang thông tin điện tử Tỉnh 

đoàn Quảng Ngãi http://www.tinhdoan.quangngai.gov.vn. 

https://tinhdoan.quangngai.gov.vn/tracnghiem/
http://www.tinhdoan.quangngai.gov.vn/
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- Đề thi gồm có 40 câu trắc nghiệm (40 điểm) và 1 câu tự luận (10 điểm). 

+ 40 câu hỏi với hình thức trắc nghiệm trực tuyến trên Trang Thông tin 

điện tử Tỉnh đoàn có link liên kết Cuộc thi. 

+ Câu tự luận được viết trong giới hạn tối đa là 1.000 từ và đánh máy theo 

quy định chung (Font: Times New Roman; cỡ chữ: 14). Bài dự thi không hợp 

lệ nếu sao chép dưới mọi hình thức. 

Bài thi tự luận soạn bằng file Word gửi đính kèm về email của cuộc thi: 

tinhdoanqng.thitimhieu@gmail.com theo đúng thời gian quy định. Chủ đề của 

email được quy định như sau: <Họ và tên> - Đơn vị.  

* Trong bài thi tự luận phải điền đầy đủ thông tin sau: 

- Họ và tên 

- Ngày, tháng, năm sinh 

- Số CMND/CCCD hoặc số thẻ học sinh, sinh viên 

- Số điện thoại 

- Đơn vị (Đoàn xã, phường, đặc khu, Đoàn trực thuộc) 

- Địa chỉ liên hệ (thôn/tổ dân phố; lớp/chi đoàn trường). 

3. Đối tượng tham gia 

- Tất cả cán bộ, đoàn viên, thanh niên, học sinh, sinh viên trong toàn tỉnh. 

- Thành viên Ban Tổ chức, Ban giám khảo, Tổ thư ký không được tham 

gia dự thi. 

4. Thời gian phát động và tổ chức cuộc thi: Từ ngày 15/8/2025 đến hết 

ngày 10/9/2025. 

II. CÁCH THỨC DỰ THI 

- Người tham gia dự thi có thể sử dụng máy tính, laptop, điện thoại thông 

minh có kết nối Internet để tham gia thi. 

- Tổng điểm số của mỗi thí sinh bao gồm điểm phần thi trắc nghiệm và câu 

tự luận, nếu hai hoặc nhiều bài thi có số điểm bằng nhau, Ban Tổ chức sẽ căn cứ 

vào thời gian làm bài để xếp thứ hạng. 

Bước 1: Trước khi vào trang thi, bắt buộc người dự thi phải điền đầy đủ các 

thông tin sau: 

- Họ và tên 

- Số CMND/CCCD  hoặc số thẻ học sinh, sinh viên 

- Ngày, tháng, năm sinh 

- Địa chỉ: Nơi học tập, công tác, sinh hoạt đoàn (Chi đoàn, Đoàn trực thuộc) 

- Số điện thoại 

- Thuộc đơn vị: Chọn đoàn xã, phường, đặc khu và đoàn trực thuộc. 
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Sau đó nhấp chuột vào phần “Vào thi”. 

Bước 2: Trả lời các câu hỏi trắc nghiệm bằng cách lựa chọn vào 01 phương 

án  đúng cho mỗi câu hỏi. Sau khi trả lời đầy đủ 40 câu hỏi trắc nghiệm, người 

dự thi bấm “Lưu và tiếp tục” để chuyển sang trang tự luận. 

Bước 3: Đề câu hỏi tự luận có sẵn ở đầu trang, có nội dung xoay quanh về 

các nội dung cuộc thi, được viết trong giới hạn tối đa là 1.000 từ. Làm bài xong, 

người dự thi tích vào ô “Xác thực” và bấm “Hoàn thành”. 

- Mỗi người dự thi được tham gia nhiều lượt thi, Ban Giám khảo sẽ chọn 

kết quả lần thi có điểm số cao nhất làm kết quả chính thức. 

- Ban Tổ chức không chịu trách nhiệm trong các trường hợp phát sinh khách 

quan do thiên tai, bão lũ, sự cố điện lưới, viễn thông, tác động mất kết nối truy cập 

Internet, ảnh hưởng đến kết quả trả lời câu hỏi của người tham gia Cuộc thi. 

III. CHẤM ĐIỂM 

1. Bài trắc nghiệm gồm 40 câu hỏi, mỗi câu trả lời đúng 01 điểm. 

2. Bài tự luận có điểm tối đa là 10 điểm. 

IV. GIẢI THƯỞNG 

1. Giải cá nhân: Tổng số có 16 giải thưởng, bao gồm: 

- 01 giải Nhất. 

- 02 giải Nhì. 

- 03 giải Ba. 

- 10 giải Khuyến khích. 

* Tiêu chí xét giải thưởng cá nhân 

- Tiêu chí 1: Trả lời đúng từ 35 đến 40 câu hỏi trắc nghiệm. 

- Tiêu chí 2: Bài tự luận từ 5 điểm trở lên theo đáp án Ban Tổ chức. 

- Tiêu chí 3: Thời gian hoàn thành dự thi sớm nhất. 

* Cá nhân đạt giải thưởng Cuộc thi được nhận tiền thưởng và Bằng khen 

đạt giải của Ban Tổ chức Cuộc thi. 

2. Giải tập thể: Tổng số có 06 giải thưởng, bao gồm: 

- 01 giải Nhất. 

- 01 giải Nhì. 

- 01 giải Ba. 

- 03 giải Khuyến khích. 

* Tiêu chí xét giải thưởng tập thể 
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Sau khi kết thúc Cuộc thi, Ban Tổ chức căn cứ vào số lượng đoàn viên 

thanh niên tham gia Cuộc thi, kết quả bài dự thi, số lượng bài dự thi đạt giải của 

từng đơn vị để xét giải tập thể. 

(Căn cứ kết quả cụ thể của các đơn vị, Ban Tổ chức Cuộc thi có thể điều 

chỉnh về cơ cấu, số lượng giải thưởng cho phù hợp; đồng thời trao Bằng khen 

cho các tổ chức cơ sở đoàn làm tốt công tác lãnh đạo, chỉ đạo, tuyên truyền vận 

động cán bộ, đoàn viên, hội viên, thanh niên, học sinh, sinh viên tích cực tham 

gia Cuộc thi). 

V. QUYỀN LỢI VÀ TRÁCH NHIỆM CỦA NGƯỜI DỰ THI 

- Chấp hành nghiêm Thể lệ Cuộc thi do Ban Tổ chức Cuộc thi quy định. 

- Người dự thi đạt giải được nhận giải thưởng hoặc có quyền ủy quyền 

cho người khác khi tổng kết, trao giải Cuộc thi. 

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

Thể lệ này phục vụ cho tổ chức Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu lịch sử Đảng 

Cộng sản Việt Nam” nhân Kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng Tám thành công 

(19/8/1945 - 19/8/2025) và 80 năm Ngày Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ 

nghĩa Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2025) trong cán bộ, đoàn viên, thanh niên, học 

sinh, sinh viên trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi. Ban Tổ chức Cuộc thi có thể điều 

chỉnh, bổ sung Thể lệ cho phù hợp với điều kiện thực tế.  

Mọi thay đổi sẽ được Ban Tổ chức Cuộc thi cập nhật trên trang thi 

http://tinhdoan.quangngai.gov.vn/tracnghiem. 

Ban Tổ chức Cuộc thi rất mong nhận được sự quan tâm phối hợp của các 

cơ quan, đơn vị; Đoàn các xã, phường, đặc khu và đoàn trực thuộc; các tổ chức 

cơ sở đoàn và sự tham gia hưởng ứng nhiệt tình của cán bộ, đoàn viên thanh 

niên để Cuộc thi đạt kết quả thiết thực./. 

 

BAN TỔ CHỨC CUỘC THI 

 

 

http://tinhdoan.quangngai.gov.vn/
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